
ŽÁDOST 

o zřízení vodovodní přípojky

o zhotovení vodovodní přípojky
jinou firmou

o rekonstrukci vodovodní přípojky

 Poznámka:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Silně   orámovanou   část   vyplní    přihlašovatel, *)   nehodící   se   škrtněte **)   doplní   MORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ,    a.s. Veškeré informace o 
zpracování osobních údajů při poskytování služeb ve společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. jsou uvedeny v dokumentu „Zásady zpracování 
osobních údajů“, který je zveřejněn na internetových stránkách 
www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju/ verze 01. 04. 2019 

7. Evidence přihlášky

Přihlášku schválil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . provoz  . . . . . . . . .  dne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pořadové číslo 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

LOKALITA**: 

EVČO**: 

ČÍSLO PROVOZOVATELSKÉ SMLOUVY**: 

1. Identifikace připojované  nemovitosti 2. Vlastník připojovaného pozemku nebo nemovitosti (dle  KN)

  Nemovitost:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Jméno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . Typ: - novostavba *) 

- stávající objekt *)
  Adresa:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

  PSČ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Datum narození:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Stávající EVČO **):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

  Místo:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Ulice:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

  Číslo popisné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   . 

 Katastr. území:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  IČO:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

3. Technické údaje
 DIČ:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .

  Počet připojených obyvatel:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Způsob odkanalizování 
a) do veřejné kanalizace VaK *)
b) do veřejné kanalizace obce *)
c) jímka na vyvážení *)
d) domovní ČOV *)

Plátce DPH*):    ano / ne 

 Č. účtu:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

4. Podklady k žádosti - je nutno doložit v  kopii

- stavební povolení s razítkem o nabytí právní moci
- projektová dokumentace (technická zpráva, podélný profil, situace přípojky, širší situace, kladečské schéma, výpočet spotřeby a tlaku

vody v místě napojení)
- snímek pozemkové mapy
- doklad o vlastnictví (kopii výpisu z katastru nemovitostí - starý max. 3 měsíce)

5. Vlastník vodovodu

Jméno:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

Adresa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

IČO:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
vlastník vodovodu (u obce kulaté razítko) 

Souhlasím se zřízením a napojením nové vodovodní přípojky 

6. Prohlášení žadatele
Žádám o zřízení vodovodní přípojky pro nemovitost uvedenou v bodě 1. Prohlašuji, že jsem se seznámil s Technickými podmínkami pro
připojení na veřejný vodovod uvedenými v této žádosti.
Žadatel  přebírá  závazek  vlastníka  vodovodu  k  úhradě  nákladů  na  realizaci  napojení  vodovodní  přípojky  na  vodovod  včetně  nákladů 
za  materiál  na  odbočení  přípojky + uzávěr  přípojky  (navrtávací  pas,  uzávěr  vodovodní  přípojky,  zemní  zákopová  souprava,  poklop
a betonový podklad) a vodoměr, pokud není dohodnuto jinak s vlastníkem vodovodu.
Vypořádání  nákladů  za  materiál  na  odbočení  přípojky  a  uzávěr  přípojky  dle  §  8,  odst.5  zákona  č.  274/2001 Sb. v  platném  znění  je
záležitostí mezi žadatelem a vlastníkem vodovodu.
Beru  na  vědomí:  Účinnost  Smlouvy  na    dodávku    vody    a    odvádění    odpadních    vod,    v    části    „Dodávka    vody“    nastane
dnem,  kdy  provozovatel   potvrdí   Dokladem   o   připojení   skutečnost,   že   odběrné   místo   (pozemek   nebo   stavba)   bylo   připojeno
na vodovod pro veřejnou potřebu. Dokladem o připojení je zpravidla Montážní list  vodoměru.

V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne  . . . . . . . . . . . . . .               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
podpis vlastníka nemovitosti, pozemku  (razítko) 





http://www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-


TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PŘIPOJENÍ NAVEŘEJNÝ VODOVOD 
(dle Zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění a ČSN 75 5411) 

1. Vodovodní přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z vodovodního řadu k vodoměru (§3, odst. 1- část). 

2. Vodovodní přípojku pořizuje na své náklady vlastník nemovitosti.

3. Povinností odběratele je dodržet podmínky umístění vodoměru stanovené vlastníkem, popřípadě provozovatelem vodovodu.
Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro montáž vodoměru, je odběratel povinen na písemné vyzvání provozovatele
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy na připojované stavbě nebo pozemku (§17, odst.1).

4. Doporučené ochranné pásmo přípojky je 1,5 m od osy potrubí na obě strany. Ochranné pásmo nesmí být zastavěné, ani osazené stromy, 
aby bylo možné přípojku opravit. V ochranném pásmu je možné vykonávat stavební činnost jen s předchozím písemným souhlasem
provozovatele vodovodu a vlastníkapřípojky.

5. Odběratel nesmí přímo spojovat vnitřní vodovod připojený na veřejný vodovod s potrubím zásobovaným z jiného zdroje vody.

6. Při vypracování projektové dokumentace vod. přípojky musí být respektována ČSN 75 5411 Vodovodní přípojky, ČSN 75 5401
Navrhování vodovodního potrubí. Údaje k vypracování projektu si vlastník nebo jím pověřený projektant vyžádá u provozovatele
veřejného vodovodu.

7. Zhotovení vodovodní přípojky vč. připojení na veřejný vodovodní řad může provést pouze provozovatel vodovodu nebo jím pověřená
odborně způsobilá právnická či fyzická osoba.

8. Pro každou připojovanou nemovitost se zásadně zřizuje samostatná vodovodní přípojka a to vždy s vodoměrnou soupravou.
Jednu vodovodní přípojku pro více nemovitostí nebo více vodovodních přípojek pro jednu nemovitost je možné jen výjimečně se
souhlasem provozovatele veřejného vodovodu.

Polohopis přípojky 

Zákres provedl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   dne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



SMLOUVA O PROVEDENÍ VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 

1. SMLUVNÍ STRANY
Objednatel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Připojovaná nemovitost 
ulice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

číslo popisné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

katastr. území . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pověřený zástupce   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zhotovitel MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
Tovární 41, 779 00 Olomouc 
IČ: 61859575 DIČ: CZ61859575 
Spis. zn.: B 1943 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Bank. spojení: KB, a.s. Olomouc 
Číslo účtu: 35-5727510207/0100 
Zastoupený: Ing. Martin Bernard, MBA, generální ředitel a.s. 

2. PŘEDMĚT DÍLA
Předmětem díla je zhotovení vodovodní přípojky při dodržení a splnění podmínek této smlouvy.

3. TECHNICKÉ PODMÍNKY
- výkopové práce včetně montážní jámy (viz schéma) budou připraveny na den: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
- vodoměr bude umístěn:     na zdi ve sklepě     ve vodoměrné šachtě      na zdi v . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
- vlastník provede fyzické odpojení případného vlastního zdroje na domovní vodovod (toto odpojení nenahrazuje

zpětná klapka)
4. TERMÍN PLNĚNÍ DÍLA

Je den, kdy budou připraveny výkopové práce (viz bod 3).
5. CENA DÍLA

Podle předběžného rozpočtu cena činí ........................................... Kč vč. DPH. Práce budou fakturovány podle
skutečného provedení bez zemních a stavebních prací, které si objednatel provede na svůj náklad.
Cena díla (prací vč. materiálu) je stanovena kvalifikovaným odhadem zhotovitele a vychází z předpokládaných prací
a materiálu, a z ceníků zhotovitele, vše ke dni přijetí objednávky (podpisu smlouvy). Zhotovitel upozorňuje
objednatele, že skutečná výše ceny se může změnit s ohledem na skutečnosti nastalé ke dni skutečného provedení
díla (prací vč. materiálu): rozdílný rozsah a složitost skutečně provedených prací, a nebo změny cen (ceníku)
materiálu zhotovitele. Provedené práce zhotovitelem budou potvrzeny objednatelem při převzetí díla. Nedostaví-li se
k převzetí zakázky objednatel osobně, objednatel tímto potvrzuje, že osoba, která při převzetí jménem objednatele
podepíše zakázkový list, jedná oprávněně v zastoupení objednatele a její jednání objednatele zavazuje.

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
Montáž přípojky bude provedena pouze za příznivých klimatických podmínek. V případě, že realizace přípojky
nebude možná z důvodu počasí (nízké denní teploty, sníh, déšť apod.), je zhotovitel oprávněn posunout dohodnutý
termín plnění, a to bez povinnosti uhradit objednavateli jeho případné náklady vzniklé tímto posunutím.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Smluvní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem s e řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.

8. DOBA PLATNOSTI
Tato smlouva se stává pro obě strany závaznou dnem jejího podepsání. Vystavuje se ve dvou stejnopisech z nichž
jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
za objednatele za zhotovitele 

Veškeré informace o zpracování osobních údajů při poskytování služeb ve společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. jsou uvedeny v dokumentu 
„Zásady zpracování osobních údajů“, který je zveřejněn na internetových stránkách www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju/ 



Schéma VODOVODní PříPOjky

Všechny kóty jsou v cm.

Svislé stěny (boky) ručních výkopů musí být zajištěny pažením od hloubky větší než 1,3m 
v zastavěném území a 1,5m v nezastavěném území. 

Umístění vodoměru za první obvodovou zdí max. 2 m.

 

Vodoměrná sestava 

Vodoměrná sestava náhled

zem

Základ domu

Podlaha domu

m
in

. 1
20

 

1

2

3

4

5

6

20

20 80

LEGENDA:

1. Zemní soustava
2. Navrtávací pás
3. Ventil zemní
4. Hlavní řád
5. Poklop domovní
6. Trubka PE

Všechny kóty jsou v cm.

Svislé stěny (boky) ručních výkopů musí být zajištěny pažením od hloubky větší než 1,3m v zastavěném území a 1,5m v nezastavěném území.

Umístění vodoměru za první obvodovou zdí max. 2 m.

Vodovodní přípojka

max. 200

Vodoměrná sestava

Vodoměrná sestava náhled 

zem 

Základ domu

Podlaha domu 

m
in

. 1
20

 

 

1

2

3

4

5

6

20

20 80

LEGENDA:

1. Zemní soustava
2. Navrtávací pás
3. Ventil zemní
4. Hlavní řád
5. Poklop domovní
6. Trubka PE

Všechny kóty jsou v cm.

Svislé stěny (boky) ručních výkopů musí být zajištěny pažením od hloubky větší než 1,3m v zastavěném území a 1,5m v nezastavěném území.

Umístění vodoměru za první obvodovou zdí max. 2 m.

Vodovodní přípojka

max. 200 

LEGENDA:

1. Zemní soustava
2. Navrtávací pás
3. Ventil zemní
4. Hlavní řád
5. Poklop domovní
6. Trubka PE



Čestné prohlášení stavebníka (objednatele) pro účely stanovení

sazby a režimu DPH

Jméno a příjmení/název firmy stavebníka (objednatele):…………………………………………………………….. 

Adresa/sídlo stavebníka (objednatele):……………………………………………………………………..…………..

IČO stavebníka (objednatele):……………………………………………………………………………………………

Popis objednaných prací: ………………………………………………………………………………………………..

Prohlašuji, že výše uvedené stavební a montážní práce (zaškrtněte):

Souvisí se stavbou pro sociální bydlení  (snížená sazba DPH) 

Nesouvisí se stavbou pro sociální bydlení  (základní sazba DPH) 

Stavbou pro sociální bydlení se dle § 48 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty rozumí mimo jiné:

a) stavba bytového domu podle právních předpisů upravujících katastr nemovitostí, v němž není

obytný prostor s podlahovou plochou přesahující 120 m2

b) stavba rodinného domu podle právních předpisů upravujících katastr nemovitostí,

jehož podlahová plocha nepřesahuje 350 m2

c) ostatní případy vymezené v § 48 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty

Část pro plátce DPH: 

DIČ (doplňte):  …………………………………

Potvrzuji, že jsem plátce DPH a výše uvedené stavební a montážní práce (zašktněte):

Souvisí s ekonomickou činností stavebníka (objednatele)

Nesouvisí s ekonomickou činností stavebníka (objednatele) 

V případě, že provedené práce souvisí s ekonomickou činností stavebníka (plátce DPH), použije se režim 
přenesené daňové povinnosti ve smyslu  § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 

Prohlašuji, že jsem (jsme) uvedl (i) a doložil (i) správné údaje. V případě uvedení nesprávných údajů 
mi (nám) bude doměřena základní sazba DPH včetně případné sankce za opožděný odvod DPH.

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Datum 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐--------------
Podpis stavebníka   (objednatele) 

Informace o zpracování osobních údajů ve společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s jsou uvedeny v dokumentu 
„Zásady zpracování osobních údajů“ -  www.smv.cz/o- spolecnosti/ zpracovani-osobnich-udaju/


	ŽÁDOST
	o rekonstrukci vodovodní přípojky
	TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PŘIPOJENÍ NAVEŘEJNÝ VODOVOD
	1. SMLUVNÍ STRANY
	ulice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	Zhotovitel MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

	2. PŘEDMĚT DÍLA
	3. TECHNICKÉ PODMÍNKY
	4. TERMÍN PLNĚNÍ DÍLA
	5. CENA DÍLA
	6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
	7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	8. DOBA PLATNOSTI

	SCHÉMA VODOVODNÍ PŘÍPOJKY

	ŽÁDOST
	o přihlášení kanalizační přípojky
	Protokol o kontrole odběrného místa
	Technické podmínky pro připojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu (dle Zákona č. 274/2001 Sb. a ČSN 75 6101)
	1. SMLUVNÍ STRANY
	ulice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	2. PŘEDMĚT DÍLA
	3. TECHNICKÉ PODMÍNKY
	4. TERMÍN PLNĚNÍ DÍLA
	5. CENA DÍLA
	6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
	7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	8. DOBA PLATNOSTI



	LOKALITA: 
	evco: 
	Jméno: 
	Adresa: 
	PSC: 
	datum: 
	v: 
	telefon: 
	d narození: 
	c: 
	 popis: 

	nemovitost¨: 
	misto: 
	ulice: 
	katastr: 
	vlastnik1: 
	vlastnik2: 
	vlastnik: 
	cena1: 
	schválil: 
	ucet: 
	provoz: 
	poz1: 
	poz2: 
	poz3: 
	Check Box1: Off
	Check Box3: Off
	Check Box2: Off
	Check Box4: Off
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	pocet obyvatel: 
	provozovatelska smlouva: 
	misto um: 
	pripraveno na den: 
	Check Box13: Off
	Check Box33: Off
	Check Box34: Off
	Check Box17: Off
	Check Box19: Off
	Check Box12: Off
	Check Box18: Off
	Jméno zastupce: 
	Check Box59: Off
	fill_4: 
	undefined_5: 
	Souvisi_se_stavbou: Off
	nesouvisi_se_stavbou: Off
	firma_nesouvisi_se_stavbou: Off
	firma_Souvisi_se_stavbou: Off
	ICO: 
	DICO: 


